
UCHWAŁA NR XI/82/19
RADY GMINY SZELKÓW

z dnia 28 października 2019 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szelków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Makowie Maz., uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwala się Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szelków, stanowiący 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szelków.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IX/73/19 Rady Gminy Szelków z dnia 30 sierpnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szelków.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Dariusz Bartosiewicz

Id: 3C448BE4-0291-433B-8866-056A4452B201. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XI/82/19

Rady Gminy Szelków

z dnia 28 października 2019 r.

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU
NA TERENIE GMINY SZELKÓW

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szelków, zwany dalej „Regulaminem”, 
określa szczegółowe zasady dotyczące:

1) Wymagań w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, w tym ogólnych zasad w zakresie 
prowadzenia selektywnego zbierania  i odbierania odpadów komunalnych;

2) Rodzaju i minimalnej pojemności pojemników lub worków przeznaczonych do zbierania odpadów 
komunalnych na terenie nieruchomości, w tym na terenach przeznaczonych do użytku publicznego oraz na 
drogach publicznych, warunków rozmieszczania tych pojemników i worków i ich utrzymania 
w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym;

3) Utrzymania w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów;

4) Częstotliwości i sposobu pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 
nieruchomości oraz z terenów przeznaczonych do użytku publicznego;

5) Innych wymagań wynikających z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami;

6) Obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, mających na celu ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do wspólnego użytku;

7) Wymagań utrzymywania zwierząt gospodarskich na terenach wyłączonych z produkcji rolniczej, w tym 
także zakazu ich utrzymywania na określonych obszarach lub w poszczególnych nieruchomościach;

8) Wyznaczania obszarów podlegających obowiązkowej deratyzacji i terminów jej przeprowadzania.

Rozdział 2.
WYMAGANIA W ZAKRESIE UTRZYMANIA CZYSTOŚCI I PORZĄDKU

NA TERENIE GMINY

§ 2. 1.  Każdy właściciel nieruchomości ma obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych 
w przeznaczonych na ten cel pojemnikach lub workach oraz utrzymanie tych pojemników w odpowiednim 
stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, jak również utrzymanie w odpowiednim stanie sanitarnym 
i porządkowym miejsc gromadzenia odpadów. 

2. Właściciel nieruchomości ma obowiązek przekazywania selektywnie zebranych odpadów komunalnych 
podmiotowi odbierającemu odpady w terminach wyznaczonych harmonogramem, udostępnianym właścicielom 
nieruchomości przez gminę w sposób zwyczajowo przyjęty.

3. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, podmiot odbierający odpady przyjmuje je jako niesegregowane odpady 
komunalne i powiadamia o tym wójta oraz właściciela nieruchomości.

4. Obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych przez właściciela nieruchomości uznaje się 
za zachowany w przypadku, gdy odpady komunalne zebrane są w podziale na odpowiednie frakcje, o których 
mowa w §5 ust. 3, gromadzone są w pojemnikach lub workach przeznaczonych do tych frakcji.

5. Właściciel nieruchomości ma obowiązek gromadzenia odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych 
z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i właściwej eksploatacji.

Id: 3C448BE4-0291-433B-8866-056A4452B201. Podpisany Strona 1



6. Nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają na nich odpady komunalne, 
wyłączone są z zorganizowanego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi prowadzonego przez 
Gminę. Właściciele tych nieruchomości zobowiązani są we własnym zakresie do podpisywania umów na 
odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości z przedsiębiorcami posiadającymi wpis do działalności 
regulowanej i niezwłoczne przekazanie tej informacji do Urzędu Gminy w Szelkowie.

§ 3. 1.  Obowiązkiem właścicieli nieruchomości jest uprzątnięcie błota, śniegu, lodu i innych 
zanieczyszczeń z części nieruchomości służących do użytku publicznego, w tym z chodników, przejść, bram 
itp. 

2. Śnieg i lód oraz błoto należy pryzmować przy krawężniku, zabrania się usuwania ich na jezdnię.

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się na utwardzonym terenie 
nieruchomości pod warunkiem, że powstające ścieki odprowadzane są do kanalizacji sanitarnej lub 
gromadzone w zbiornikach bezodpływowych. Odprowadzanie ścieków bezpośrednio do gleby lub wód 
powierzchniowych jest zabronione.

2. Drobne naprawy pojazdów samochodowych poza warsztatami naprawczymi, związane z ich bieżącą 
eksploatacją dozwolone są na terenie nieruchomości pod warunkiem, że powstające odpady i zanieczyszczenia 
gromadzone są w sposób umożliwiający ich usunięcie oraz naprawy te nie spowodują zanieczyszczenia wód 
i gleby.

Rozdział 3.
OGÓLNE ZASADY W ZAKRESIE PROWADZENIA SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW 

KOMUNALNYCH

§ 5. 1.  Wyposażenie nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych organizuje 
gmina w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

2. Właściciele nieruchomości mają obowiązek selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

3. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do gromadzenia i przekazywania podmiotowi odbierającemu 
odpady komunalne w oddzielnych pojemnikach lub workach następujących frakcji odpadów komunalnych:

1) papier – odpady z papieru i tektury oraz odpady opakowaniowe z papieru i tektury;

2) szkło – odpady ze szkła oraz odpady opakowaniowe ze szkła;

3) metale, tworzywa sztuczne i  opakowania wielomateriałowe – odpady z metali oraz odpady 
opakowaniowe z metali, odpady z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych, 
odpady opakowaniowe wielomateriałowe;

4) bioodpady – odpady kuchenne, resztki jedzenia, resztki z owoców i warzyw, fusy z kawy i herbaty, 
skorupki jajek itp.;

5) odpady resztkowe – odpady resztkowe pozostające po selektywnej zbiórce.

4. Właściciele nieruchomości zobowiązani są ponadto do selektywnego zbierania powstających 
w gospodarstwach domowych odpadów komunalnych: odpadów niebezpiecznych, przeterminowanych leków 
i chemikaliów, odpadów  niekwalifikujących  się do odpadów  medycznych  powstałych w gospodarstwie  
domowym  w wyniku  przyjmowania  produktów  leczniczych w formie  iniekcji  i prowadzenia  monitoringu  
poziomu  substancji  we  krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego 
sprzętu   elektrycznego   i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, 
odpadów budowlanych i rozbiórkowych, odpadów tekstyliów i odzieży oraz popiołu.

5. Właściciele nieruchomości mogą przekazywać odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, 
wymienione w ust. 3 do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

6. Właściciele nieruchomości muszą przekazywać odpady komunalne zebrane w sposób selektywny, 
wymienione w ust. 4 do punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Id: 3C448BE4-0291-433B-8866-056A4452B201. Podpisany Strona 2



Rozdział 4.
RODZAJ I MINIMALNA POJEMNOŚĆ POJEMNIKÓW LUB WORKÓW PRZEZNACZONYCH DO 

ZBIERANIA ODPADÓW KOMUNALNYCH NA TERENIE NIERUCHOMOŚCI, W TYM NA 
TERENACH PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO ORAZ NA DROGACH 

PUBLICZNYCH, WARUNKÓW ROZMIESZCZANIA TYCH POJEMNIKÓW I WORKÓW I ICH 
UTRZYMANIA W ODPOWIEDNIM STANIE SANITARNYM, PORZĄDKOWYM 

I TECHNICZNYM

§ 6. 1.  Dopuszcza się stosowanie następujących rodzajów pojemników i worków przeznaczonych 
do zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych na terenie Gminy 
Szelków:

1) kosze uliczne o pojemności od 35 do 70 l;

2) pojemniki na odpady o pojemności: 120 l, 240l, 1100l wykonane z tworzywa sztucznego lub metalu;

3) worki o pojemności: 60 l, 80 l, 120 l, o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów, wykluczające 
rozerwanie się worka;

4) kontenery (KP5, KP7, KP10) o pojemności od 5 m3 do 10 m3.

2. Do selektywnego zbierania odpadów należy stosować pojemniki lub worki odpowiednio oznaczone 
(kolorem i napisem) dla każdej frakcji osobno:

1) papier – pojemniki  lub worki koloru niebieskiego z napisem „PAPIER”;

2) szkło – pojemniki lub worki koloru zielonego z napisem „SZKŁO”;

3) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – pojemniki lub worki koloru żółtego 
z napisem „METALE I TWORZYWA SZTUCZNE”;

4) bioodpady – pojemniki lub worki koloru brązowego z napisem „BIO”;

5) odpady resztkowe - pojemniki lub worki koloru czarnego z napisem „RESZTKOWE”.

§ 7. Odpady komunalne należy gromadzić w workach, pojemnikach lub kontenerach o minimalnej 
pojemności, uwzględniającej następujące normy: 

1) dla budynków mieszkalnych nie mniej niż 40l na mieszkańca;

2) dla szkół wszelkiego typu 3 l na każdego ucznia i pracownika;

3) dla żłobków i przedszkoli 3 l na każde dziecko i pracownika;

4) dla lokali handlowych 50 l na każde 10m2 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 l 
na lokal; 

5) dla punktów handlowych poza lokalem 50 l na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 
120 l na każdy punkt;

6) dla lokali gastronomicznych 20 l na jedno miejsce konsumpcyjne;

7) dla ulicznych punktów szybkiej konsumpcji co najmniej jeden pojemnik 120 l;

8) dla zakładów rzemieślniczych, usługowych i produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń biurowych 
i socjalnych pojemnik 120 l na każdych 10 pracowników;

9) chodniki, parkingi, przystanki komunikacji publicznej, tj. tereny przeznaczone do użytku publicznego są 
wyposażone w pojemniki do zbierania odpadów (kosze uliczne), według następujących kryteriów:

a) odległość między koszami na drogach publicznych powinna być dostosowana do natężenia ruchu 
pieszego, jednak nie powinna przekraczać 500 m,

b) na przystankach komunikacji publicznej kosze należy lokalizować pod wiatą, a w przypadku jej braku 
w sąsiedztwie oznaczenia przystanku.

Id: 3C448BE4-0291-433B-8866-056A4452B201. Podpisany Strona 3



§ 8. 1.  Pojemność pojemników lub worków powinna być dostosowana do indywidualnych potrzeb 
właściciela nieruchomości, uwzględniając normy wskazane w ust. 2.

2. Ustala się minimalną pojemność pojemnika lub worka przeznaczonego do selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych (frakcji wymienionych w § 5 ust 3) na terenie nieruchomości, na których zamieszkują 
mieszkańcy, uwzględniając następujące normy:

- 20 l na mieszkańca, jednak co najmniej jeden pojemnik lub worek 120 l na odpady poszczególnych frakcji 
na każdą nieruchomość.

§ 9. Utrzymywanie pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym oraz 
utrzymywanie miejsc gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym i porządkowym należy do 
obowiązków właściciela nieruchomości.

§ 10. Pojemniki i worki do zbierania odpadów powinny być umieszczone w miejscach łatwo dostępnych, 
zarówno dla ich użytkowników, jak i dla pracowników podmiotu odbierającego odpady, w sposób 
nie powodujący nadmiernych uciążliwości i utrudnień dla mieszkańców nieruchomości lub osób trzecich.

Rozdział 5.
CZĘSTOTLIWOŚĆ I SPOSÓB POZBYWANIA SIĘ ODPADÓW KOMUNALNYCH                                                         
I NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH Z TERENU NIERUCHOMOŚCI ORAZ TERENÓW 

PRZEZNACZONYCH DO UŻYTKU PUBLICZNEGO

§ 11. 1.  Odpady komunalne z terenu nieruchomości zamieszkałych należy usuwać, zgodnie z zawartą 
przez Gminę z podmiotem wyłonionym w drodze przetargu – umową na odbieranie i zagospodarowanie 
odpadów komunalnych, jednak nie rzadziej niż:

1) budynki mieszkalne jednorodzinne:

1) papier – raz na 2 miesiące,

2) szkło – raz na 2 miesiące,

3) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – raz na miesiąc,

4) bioodpady – raz na miesiąc (w miesiącach od kwietnia do października raz na 2 tygodnie),

6) odpady resztkowe – raz na miesiąc (w miesiącach od kwietnia do października raz na 2 tygodnie).

2) budynki wielolokalowe:

1) papier – raz na 2 miesiące,

2) szkło – raz na 2 miesiące,

3) metale, tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe – raz na miesiąc,

4) bioodpady – raz na miesiąc (w miesiącach od kwietnia do października raz na  tydzień),

5) odpady resztkowe – raz na miesiąc (w miesiącach od kwietnia do października raz na tydzień).

2. Odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady  niekwalifikujące  się do odpadów  
medycznych  powstałych w gospodarstwie  domowym  w wyniku  przyjmowania  produktów  leczniczych 
w formie  iniekcji  i prowadzenia  monitoringu  poziomu  substancji  we  krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt   elektryczny i elektroniczny, meble i inne odpady 
wielkogabarytowe, zużyte opony, odpady budowlane i rozbiórkowe, odpady tekstyliów i odzieży oraz popiół 
należy usuwać z terenu nieruchomości w miarę potrzeby i dostarczać do punktu selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych.

3. Opróżnianie koszy ulicznych, z parków, przystanków – następuje minimum raz w tygodniu.

4. Opróżnianie pojemników przeznaczonych na selektywną zbiórkę, stojących na terenach przeznaczonych 
do użytku publicznego – następuje minimum raz w miesiącu.

5. W przypadku nieruchomości, na których organizowane są imprezy masowe, wprowadza się obowiązek 
usuwania odpadów niezwłocznie po zakończeniu imprezy.

Id: 3C448BE4-0291-433B-8866-056A4452B201. Podpisany Strona 4



6. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych zobowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych 
w sposób i z częstotliwością zgodnymi z zawartą z podmiotem odbierającym odpady komunalne umową na 
odbiór odpadów, nie rzadziej jednak niż raz w miesiącu.

§ 12. 1.  Właściciel nieruchomości nieskanalizowanej jest zobowiązany do opróżniania zbiorników 
bezodpływowych (szamb) z częstotliwością zapewniającą niedopuszczenie do ich przepełniania na podstawie 
zamówienia, złożonego do podmiotu uprawnionego do odbioru.

2. Właściciel nieruchomości wyposażonej w przydomową oczyszczalnię ścieków zobowiązany jest do 
opróżniania zbiorników tej oczyszczalni z osadu ściekowego zgodnie z instrukcją jej eksploatacji na podstawie 
zamówienia, złożonego do podmiotu uprawnionego do odbioru.

Rozdział 6.
INNE WYMAGANIA WYNIKAJĄCE

Z WOJEWÓDZKIEGO PLANU GOSPODARKI ODPADAMI

§ 13. 1. Gospodarka odpadami w województwie mazowieckim funkcjonuje w oparciu o regiony gospodarki 
odpadami komunalnymi. Zakazuje się zbieranina oraz przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych, 
selektywnie zebranych odpadów zielonych oraz pozostałości z sortowania odpadów komunalnych 
przeznaczonych do składowania, poza regionem gospodarki odpadami, w którym zostały wytworzone. Zakaz 
ten dotyczy także przewożenia ww. odpadów wytworzonych poza obszarem danego regionu. Gmina Szelków 
należy do regionu wschodniego. 

2. Właściciele nieruchomości w celu ograniczenia możliwości powstawania odpadów komunalnych 
obowiązani są do minimalizowania używania jednorazowych toreb i opakowań foliowych.

Rozdział 7.
OBOWIĄZKI OSÓB UTRZYMUJĄCYCH ZWIERZĘTA DOMOWE, MAJĄCE NA CELU 

OCHRONĘ PRZED ZAGROŻENIEM LUB UCIĄŻLIWOŚCIĄ DLA LUDZI ORAZ 
ZANIECZYSZCZENIEM TERENÓW PRZEZNACZONYCH DO WSPÓLNEGO UŻYTKU

§ 14. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe są zobowiązane do zachowania bezpieczeństwa i środków 
ostrożności, zapewniających ochronę przed zagrożeniem lub uciążliwością dla ludzi oraz przed 
zanieczyszczeniem terenów przeznaczonych do użytku publicznego.

§ 15. 1.  Do obowiązków osób utrzymujących zwierzęta domowe, a w szczególności psy, należy:

1) wyposażenie psa w obrożę,

2) prowadzenie psa na uwięzi; pies rasy uznawanej za agresywną lub pies w inny sposób zagrażający 
otoczeniu powinien mieć nałożony kaganiec,

3) stały, skuteczny dozór nad psami i innymi zwierzętami domowymi,

4) niewprowadzanie psów i innych zwierząt domowych do obiektów użyteczności publicznej jeżeli zakaz taki 
wynika z oznaczenia dokonanego przez właściciela obiektu, z wyłączeniem obiektów przeznaczonych dla 
zwierząt, w szczególności schronisk, lecznic, wystaw. Powyższy zakaz nie dotyczy osób niewidomych, 
korzystających z pomocy psów-przewodników,

5) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta w obiektach i na innych terenach 
przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na chodnikach, jezdniach, placach, parkingach, 
terenach zielonych. Powyższy obowiązek nie dotyczy osób niewidomych korzystających z psów-
przewodników.

2. Zwolnienie psa ze smyczy, ale z nałożonym kagańcem jest dozwolone jedynie w miejscach mało 
uczęszczanych przez ludzi i tylko w sytuacji, gdy posiadacz psa ma możliwość sprawowania kontroli nad jego 
zachowaniem.

3. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwolone również na terenie nieruchomości należycie ogrodzonej, 
w sposób uniemożliwiający jej opuszczenie przez psa i wykluczający dostęp osób trzecich.

Id: 3C448BE4-0291-433B-8866-056A4452B201. Podpisany Strona 5



Rozdział 8.
WYMAGANIA ODNOŚNIE UTRZYMYWANIA ZWIERZĄT GOSPODARSKICH NA TERENACH 

WYŁĄCZONYCH Z PRODUKCJI ROLNICZEJ

§ 16. 1.   Zakaz utrzymywania zwierząt gospodarskich dotyczy zwartych terenów, zajętych przez 
budownictwo wielorodzinne lub budynki użyteczności publicznej.

2. Na pozostałych terenach wyłączonych z produkcji rolnej, dopuszcza się utrzymywanie zwierząt 
gospodarskich pod następującymi warunkami:

1) teren nieruchomości musi być zabezpieczony w sposób uniemożliwiający opuszczenie go przez te 
zwierzęta;

2) zwierzęta należy utrzymywać w sposób zapewniający innym osobom zamieszkującym na nieruchomości 
lub nieruchomościach sąsiednich ograniczenie uciążliwości takich jak hałas czy odory;

3) właściciel zwierzęcia, które zanieczyściło ulice, chodniki lub miejsca publiczne obowiązany jest do 
uprzątnięcia zanieczyszczenia;

4) wytwarzane podczas prowadzenia chowu lub hodowli nieczystości będą gromadzone zgodnie z przepisami 
sanitarnymi, a ich usytuowanie nie będzie powodować zanieczyszczenia terenu nieruchomości oraz wód 
powierzchniowych i podziemnych; nie będą one powodować również uciążliwości zapachowych 
i rozprzestrzeniania się owadów, gryzoni i insektów.

Rozdział 9.
OBSZARY PODLEGAJĄCE OBOWIĄZKOWEJ DERATYZACJI ORAZ TERMINY JEJ 

PRZEPROWADZANIA

§ 17. 1.  Obowiązkowej deratyzacji podlegają w szczególności miejsca gromadzenia odpadów 
komunalnych, korytarze piwniczne, studzienki przyłączy wodociągowych lub kanalizacyjnych.

2. Ustala się terminy przeprowadzenia deratyzacji:

1) w terminie wiosennym od dnia 1 kwietnia do dnia 30 kwietnia,

2) w terminie jesiennym od dnia 1 września do dnia 30 września,

3) każdorazowo w przypadku wystąpienia populacji gryzoni.

Id: 3C448BE4-0291-433B-8866-056A4452B201. Podpisany Strona 6



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XI/82/19 Rady Gminy Szelków z dnia 28 października 2019 r. w sprawie uchwalenia
Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Szelków.

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
rady gminy została upoważniona i zobowiązana do określenia, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa
miejscowego Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

W Dzienniku Ustaw z 2019 r. pod poz. 1579 została opublikowana nowelizacja ustawy o utrzymaniu
czystości i porządku w gminach. Nowelizacja ta weszła w życie 6 września 2019 r., natomiast gminy
zostały zobowiązane do uaktualnienia uchwał stanowiących akty prawa miejscowego, w których mowa
o selektywnym zbieraniu poszczególnych frakcji odpadów.

Dla ważności uchwały w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy
Szelków, niezbędne jest zatem podjęcie przez radę gminy nowej uchwały na podstawie znowelizowanych
przepisów.

Projekt uchwały zgodnie z nowymi przepisami został zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Makowie Mazowieckim.

Mając powyższe na względzie podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Id: 3C448BE4-0291-433B-8866-056A4452B201. Podpisany Strona 1




